
Projekt 
 
z dnia  25 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/41/2024 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zorganizowania dzieciom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego na terenie 

Gminy Świątki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i pkt 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dzu. U. z 2024 roku poz. 609, 721) w związku z art. 32 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 roku poz. 737, 854) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego na terenie Gminy 
Świątki. 

2. Bezpłatny transport określony w ust. 1 odbywać się będzie w formie zakupu przez Gminę Świątki biletów 
dla dzieci uczęszczających do placówek wymienionych w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C05D901-DB62-4C8A-A81F-C72ABA530F74. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Gmina może zgodnie z art. 32 ust. 7 w/w ustawy Prawo oświatowe – „7. Gmina może zorganizować 
dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego 
obowiązku.”  

 

Nie jest to obowiązek, ale uprawnienie gminy. 

 

W tym przypadku gmina dokona zakupu, na swój koszt, biletów z zastosowaniem ulg ustawowych 
określonych w ustawie z dnia 20 czerwca 1992 roku o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami 
publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2024 roku poz. 380): 

"Art. 2. 1. Do ulgi 100 % przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego, na 
podstawie biletów jednorazowych, są uprawnione następujące osoby: 

1) dzieci w wieku do 4 lat; 

2. Do ulgi 100 % przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego 
w komunikacji zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów jednorazowych, są uprawnione dzieci do 4 lat, 
pod warunkiem niekorzystania przez dziecko z oddzielnego miejsca do siedzenia (np. dzieci na kolanach 
rodziców lub opiekunów prawnych?) 

4. Do ulgi 78 % przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego autobusowego w komunikacji 
zwykłej i przyspieszonej, na podstawie biletów jednorazowych, są uprawnione osoby wymienione w ust. 1, 
z wyjątkiem osób, o których mowa w ust. 1 pkt 2a (np. dzieci nie na kolanach, a na siedzeniach w środku 
komunikacji publicznej) 

5. Do ulgi 78 % przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego oraz 
autobusowego są uprawnione następujące osoby: 

1) dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne – na podstawie biletów jednorazowych lub 
miesięcznych imiennych; 

2) jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych – na 
podstawie biletów jednorazowych. 

 

Uprawnienie to obejmuje wyłącznie przejazd z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, 
szkoły, szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, 
specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka 
umożliwiającego dzieciom i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka 
rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, 
poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny i z 
powrotem. 

 

Art. 4. ust. 4 pkt 1 - "Do ulgi 37 % przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego 
kolejowego w pociągach osobowych, pospiesznych i ekspresowych, na podstawie biletów jednorazowych, są 
uprawnione następujące osoby: 

1) dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego; 

5) Do ulgi 37 % przy przejazdach środkami publicznego transportu autobusowego w komunikacji zwykłej i 
przyspieszonej, na podstawie biletów jednorazowych, są uprawnione osoby wymienione w ust. 4 pkt 1." 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C05D901-DB62-4C8A-A81F-C72ABA530F74. Projekt Strona 1



 

Aktualnie dzieci uczęszczających do przedszkola i oddziału przedszkolnego w wieku do 4 lat jest 14 i w wieku 

powyżej 4 lat ok 21, to nasze koszty przedstawiać się mogą: 

Lp. Wiek dzieci Cena biletu 
jednorazowego Refundacja Liczba dzieci Nasz koszt Refundacja 

1 Do 4 lat 6,60 zł 23,40 zł 14 92,40 zł 327,60 zł 

2 Powyżej 4 lat 18,90 zł 11,10 zł 21 396,90 zł 233,10 zł 

Razem: 35 489,30 zł 560,70 zł 

 

Gmina Świątki zapewniając bezpłatny transport dla tej grupy dzieci poprzez zakup biletów właściwie nie ponosi 

żadnych dodatkowych kosztów, ponieważ wartość zakupionych biletów obniża nasze zobowiązania finansowe w 

stosunku do Operatora o taką kwotę. Natomiast Refundacja przekazywana jest Operatorowi. 

Reasumując przy tym systemie dowozu dzieci objęte będą opieką w trakcie dowozu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C05D901-DB62-4C8A-A81F-C72ABA530F74. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/41/2024 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


